富士山登山鉄道構想検討会 第１回総会 議事概要

【開催要領】

１．日 時  令和 2年 2月 6日（木）16:30～

２．場 所  参議院議員会館 1階 「講堂」

３．出席者  別表のとおり

【次 第】

１．開 会

２．会長挨拶  御手洗冨士夫 日本経済団体連合会名誉会長

３．知事挨拶  長崎幸太郎 山梨県知事

４．議 事

（１）「富士山登山鉄道構想」骨子（案）について

５．閉 会

【議長選出】

・会長の指名により、山東理事長を議長に選出。

【議事内容】

・委員：「突発的な避難活動への対応」における、LRTの優位性について

説明を。

・事務局：普通鉄道は、線路上を車両が通行することは困難。一方、LRT

（路面電車）は、必要に応じて大型バス等で避難活動を補完す

ることが可能。

・「富士山登山鉄道構想」骨子（案）について、原案どおり決定。

以上